
 DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO - ROSÁRIO

					     Conforme Regulamentação
         

www.cmrosario.ma.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001  e Lei 14.063, de 2020

O Poder Legislativo de Rosário garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.cmrosario.ma.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Legislativo de Rosário, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação do Poder Legislativo do Município, 
sendo referida entidade inteiramente responsável 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Legislativo 
de Rosário poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.cmrosario.ma.gov.br

ENTIDADES

Camara Municipal de Rosário
CNPJ 23.689.177/0001-42
Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro 
Telefone: (98) 3345-3026
Site: www.cmrosario.ma.gov.br

SUMÁRIO

Poder Legislativo 2 ........................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Extrato 2 ................................................................................. 

Sexta-feira, 25 de abril de 2025 Número 404 / Ano 2025 Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE ROSÁRIO

Conforme Regulamentação

Sexta-feira, 25 de abril de 2025 Número 404 / Ano 2025 Página 2 de 2

Diário Oficial do Poder Legislativo de Rosário - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO  DO  TERMO  ADITIVO  DE  ACRÉSCIMO  AO
CONTRATO Nº 01/2025. PROCESSO Nº 20/2025. PARTES:
CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO/MA,  pessoa jurídica  de
direito  público,  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa
Jurídica  sob  o  nº.  23.689.177/0001-42  e  a  empresa
COMERCIAL  SANTO  EXPEDITO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
23.212.691/0001-92. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - O
presente termo aditivo tem por objeto aditivar o valor do
contrato nº 01/2025, que passa de R$ 25.928,80 (vinte e
cinco  mil,  novecentos  e  vinte  e  oito  reais  e  oitenta
centavos) para R$ 30.773,45 (trinta e nove mil, setecentos
e  setenta  e  três  reais  e  quarenta  e  cinco  centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS -
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por
c o n t a  d a  s e g u i n t e  d o t a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a :
01.031.3001.2001.0000;  01.01.00;  2001;  3.3.90.30.00;
1.500. FUNDAMENTO LEGAL: art. 58, I c/c art. 65, I, “b”, § 1º
da  Lei  nº  8.666/93  e  Cláusula  Sexta  do  Contrato  nº
01/2025.  DATA  DA  ASSINATURA:  16  de  Abril  de  2025.
Partes:  Rachid  João  Sauaia,  Representante  Legal  do
Contratante,  e  RAYLSON MORAES COSTA,  Representante
Legal da Contratada.
...........................................................................................................

EXTRATO  DO  TERMO  ADITIVO  DE  ACRÉSCIMO  AO
CONTRATO Nº 03/2025. PROCESSO Nº 19/2025. PARTES:
CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO/MA,  pessoa jurídica  de
direito  público,  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa
Jurídica  sob  o  nº.  23.689.177/0001-42  e  a  empresa  VR
SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
39.232.093/0001-15. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - O
presente termo aditivo tem por objeto aditivar o valor do
contrato nº 03/2025, que passa de R$ 32.552,20 (trinta e
dois  mil,  quinhentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  vinte
centavos) para R$ 39.960,76 (trinta e nove mil, novecentos
e  sessenta  reais  e  setenta  e  seis  centavos).  CLÁUSULA
SEGUNDA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - As despesas
decorrentes do presente Contrato correrão por conta da
seguinte  dotação  orçamentária:  01.031.3001.2001.0000;
01.01.00; 2001; 3.3.90.30.00; 1.500. FUNDAMENTO LEGAL:
art.  58,  I  c/c  art.  65,  I,  “b”,  §  1º  da Lei  nº  8.666/93 e
Cláusula  Sexta  do  Contrato  nº  03/2025.  DATA  DA
ASSINATURA:  16  de  Abril  de  2025.  Partes:  Rachid  João
Sauaia,  Representante  Legal  do  Contratante,  e  VINICIUS
SILVA LINHARES, Representante Legal da Contratada.
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Legislativo
	Licitações e Contratos
	Extrato



		2025-04-26T01:57:32+0000
	MUNICIPIO DE ROSARIO - CAMARA MUNICIPAL:23689177000142 1




